Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

“Чегдомынский горно-технологический техникум”
(КГБПОУ ЧГТТ)

ПРИКАЗ

р.п. Чегдомын №

Об утверждении перечня и стоимости
платных образовательных услуг
в 2023 г.

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Хабаровского края от
29.01.2018 №4 «Об утверждении порядка определения платы за услуги (работы), относящиеся
к основным видам деятельности краевых государственных бюджетных учреждений,
подведомственных министерству образования и науки Хабаровского края, оказываемые
(выполняемые) ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях,
определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания
для граждан и юридических лиц», Положением о порядке оказания платных образовательных
услугах и иной приносящей доход деятельности КГБПОУ ЧГТТ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 20.02.2023 г. утвердить перечень и стоимость образовательных услуг по

программам профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования в 2023 году:____________________________________________ _____

№
п/п

Наименование
Срок

обучения
(месяц)

Стоимость на 1
человека
(рублей)

1 Машинист бульдозера (408ч) 4 29 939

2 Машинист бульдозера, переподготовка
(для студентов КГБПОУ ЧГТТ) (240ч)

2 19 800

3 Машинист экскаватора (408ч) 4 29 939

4 Машинист автогрейдера (424ч) 4 31 983

5 Машинист автогрейдера, повыш.квалиф. (218ч) 2 18 980
6 Парикмахер (432ч) 3,5 35 000
7 Повар 4 разряда (266ч) 2 28 600
8 Машинист бульдозера кат.Д, переподготовка(258ч) 2 19 920

9 Машинист бульдозера кат.Е, переподготовка(258ч) 2 19 920
10 Электросварщик ручной сварки (240ч) 2 18 000
11 Основы предпринимательства

(для студентов КГБПОУ ЧГТТ) (36ч)
1 1 583

12 Лаборант химического анализа (264 ч) 2,5 21 000

13 Водитель колесного бульдозера (категория D)
(408ч)

4 30 000

14
I

Тракторист самоходных машин с категории С на
^а?ТСРЙи«э^135ч)

1 16 000

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 11 Тир. 500 экз.

15 Водитель карьерного самосвала (130 ч) 1 16 700

16 Водитель погрузчика кат.О (294ч) 3 26 000

17 Водитель погрузчика кат.С (382ч) 3 28 900

18 Водитель погрузчика (переподготовках 166ч) 1 16 000

19 Токарь 2-го разряда, подготовка (480ч) 4,5 27 800

20 Токарь 3-го разряда, повыш.квалиф. (120ч) 1,5 9 245

21 Токарь 4-го разряда, повыш.квалиф. (120ч) 1,5 8 950

22 Машинист буровой установки, подготовка (480ч) 4,5 28 145

23 Машинист буровой установки, переподгот. (240ч) 2,5 22 200

24 Машинист буровой установки, повыш.квал. (160ч) 1,5 9 530

25 Технология сварочного производства (512ч) 30 270

26 Водитель мототранспортных средств, категория
А1, подготовка (180ч)

2 24 760

27 Водитель мототранспортных средств, категория
А1, переподготовка(92ч)

1 14 000

28 Компьютерная графика по специальности «Горное
дело» (108ч)

1,5 15 840

29 Практические навыки работы с САПР: AutoCAD
(88ч)

1 14 000

30 Практические навыки работы с САПР: AutoCAD
(основы) (20ч)

0,5 4 000

31 Безопасное управление горными и взрывными
работами на угольных предприятиях (72ч)

1 6 000

32 Основы компьютерной грамотности (32ч) 0,5 5 700

33 Основы цифровой экономики горно-
обогатительного предприятия (36ч)

0,5 5 100

34 Основы цифровой экономики при ведении
открытых горных работ (36ч)

0,5 5 100

35 Цифровые технологии при эксплуатации
самоходных машин (36ч)

0,5 5 100

36 Основы цифровой экономики при подземной
разработке полезных ископаемых (36ч)

0,5 5 100

37 Цифровые технологии образовательного процесса
в дошкольном образовательном учреждении (36ч)

0,5 5 100

38 Менеджмент качества на угледобывающих
предприятиях (72ч)

1 9 400

Директор М.В. Михно